UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /TB-STTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 03 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v đưa vào vận hành, khai thác phiên bản nâng cấp của Cổng thông tin

điện tử tỉnh Hải Dương và các trang thông tin điện tử thành phần trên Cổng

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 22/6/2022 của Chính phủ quy
định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước
trên môi trường mạng. Trong đó, quy định các trang thông tin điện tử thành phần
của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện, cấp xã phải là
thành phần của Cổng thông tin điện tử của tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 3889/KH-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh
về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước,
phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh
Hải Dương năm 2023. Trong đó, UBND tỉnh giao cho Sở Thông tin và Truyền
thông chủ trì thực hiện nhiệm vụ nâng cấp Cổng thông tin điện tử của tỉnh và các
trang thông tin điện tử thành phần của các cơ quan, đơn vị.

Sở Thông tin và Truyền thông đã chủ trì thực hiện nâng cấp, đồng bộ về
giải pháp kỹ thuật và cơ sở dữ liệu của Cổng thông tin điện tử của tỉnh và các
trang thông tin điện tử thành phần của các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, cấp
xã. Đến nay, việc nâng cấp công nghệ, mở rộng chức năng của Cổng thông tin
điện tử của tỉnh và các trang thành phần đã hoàn thành. Sau thời gian chạy thử
nghiệm, hệ thống đã hoạt động ổn định. Sở Thông tin và Truyền thông đã tổ chức
đào tạo, hướng dẫn quản trị và quản lý tin bài, bàn giao tài khoản cho các cơ
quan, đơn vị.

Sở Thông tin và Truyền thông thông báo từ ngày 01/01/2024 đến ngày
29/02/2024, Cổng thông tin điện tử của tỉnh và các trang thông tin điện tử thành
phần của các cơ quan, đơn vị sẽ chính thức vận hành phiên bản mới song song
với phiên bản cũ để thực hiện chuyển giao dữ liệu. Địa chỉ truy cập phiên bản
mới: tên miền trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị đang dùng và thêm số 2
(Ví dụ: chilinh.haiduong.gov.vn có phiên bản mới là chilinh2.haiduong.gov.vn).

Vậy Sở Thông tin và Truyền thông xin thông báo để các cơ quan, đơn vị
được biết và quan tâm, đưa vào sử dụng phiên bản nâng cấp của Cổng thông tin
điện tử tỉnh Hải Dương và các trang thông tin điện tử thành phần trên Cổng.
Đồng thời, cử cán bộ đầu mối kỹ thuật phụ trách các trang thông tin điện tử thành
phần của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Thông tin và Truyền thông (trước ngày
07/01/2024) để phối hợp, hỗ trợ việc quản trị, cập nhật nội dung và chuyển đổi
dữ liệu từ phiên bản cũ sang phiên bản mới. Hướng dẫn sử dụng phiên bản nâng
cấp của Cổng thông tin điện tử của tỉnh và các trang thành phần được gửi kèm
theo Công văn này.

Từ ngày 01/3/2024 đến ngày 25/3/2024 Sở Thông tin và Truyền thông sẽ
phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện rà soát, chỉnh sửa và hoàn
thiện các yêu cầu phát sinh. Sau ngày 25/3/2024, sẽ dừng hoạt động phiên bản cũ
và chính thức vận hành trên phiên bản mới.

Trong quá trình vận hành, sử dụng có phát sinh vướng mắc xin liên hệ:
Ông Hà Tuấn Giang, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông
- Sở Thông tin và Truyền thông, Điện thoại: 0947913333 để phối hợp, giải quyết.

Sở Thông tin và Truyền thông Hải Dương xin trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo CĐS tỉnh (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- UBND cấp huyện, cấp xã;
- Phòng VHTT cấp huyện;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, BCVTCNTT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cao Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T13:12:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Cao Thắng<nguyencaothang.tttt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T13:12:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T13:12:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!